
กองนโยบายเศรษฐกิจมหภาค ส านักงานเศรษฐกิจการคลัง

สมมติฐานเศรษฐกิจไทย ปี 2566 และ 2567
ณ มกราคม 2567
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แนวโน้มเศรษฐกิจประเทศคู่ค้า
2565

2566 (คาดการณ์) 2567 (คาดการณ์)

ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 YTD
สศค.
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15 ประเทศ (79.1%) 3.4 3.2 N.A. 3.2 3.0 3.1 N.A. 3.1 N.A. N.A. 2.9 2.8 N.A. 2.9 N.A. N.A.
1.สหรัฐฯ (16.6%) 1.9 2.9 N.A. 2.3 2.1 2.4 2.5 2.1 2.4 2.4 1.3 1.3 1.6 1.5 1.8 1.5
2.จีน (12.0%) 3.0 4.9 5.2 5.2 5.1 5.2* 5.2 5.0 5.2 5.2 4.4 4.4 4.5 4.2 4.5 4.7
3.ญี่ปุ่น (8.6%) 1.0 1.5 N.A. 2.1 1.8 1.7 1.8 2.0 1.6 1.7 1.0 0.7 0.9 1.0 0.6 1.0
4.ยูโรโซน (6.8%) 3.4 0.0 N.A. 0.6 0.6 0.5 0.4 0.7 0.5 0.6 1.0 0.7 0.7 1.2 0.8 0.9
5.เวียดนาม (4.6%) 8.0 5.5 6.7 5.0 4.7 5.0* 4.7 4.7 5.2 N.A. 5.8 5.8 5.5 5.8 6.0 N.A.
6.มาเลเซีย (4.4%) 8.7 3.3 3.4 3.8 4.0 3.8* 3.9 4.0 4.2 N.A. 4.4 4.5 4.3 4.3 4.6 N.A.
7.ออสเตรเลีย (3.9%) 3.7 2.1 N.A. 2.2 1.6 1.9 N.A. 1.8 N.A. 1.9 1.4 1.4 N.A. 1.2 N.A. 1.4
8.อินเดีย (3.7%) 6.7 7.6 N.A. 7.1 6.3 6.5 6.3 6.3 6.7 6.3 6.3 6.5 6.4 6.3 6.7 6.1
9.อินโดนีเซีย (3.6%) 5.3 4.9 N.A. 5.1 5.1 5.1 5.0 5.0 5.0 4.9 5.0 5.0 4.9 5.0 5.0 5.2
10.สิงคโปร์ (3.6%) 3.6 1.1 2.8 1.2 1.0 1.2* N.A. 1.0 1.0 N.A. 2.5 2.4 N.A. 2.1 2.5 N.A.
11.ฮ่องกง (3.5%) -3.5 4.1 N.A. 2.8 3.8 3.6 N.A. 4.4 3.6 N.A. 2.7 2.7 N.A. 2.9 3.3 N.A.
12.ฟิลิปปินส์ (2.6%) 7.6 5.9 N.A. 5.5 5.4 5.4 5.6 5.3 5.7 N.A. 6.1 6.1 5.8 5.9 6.2 N.A.
13.เกาหลีใต้ (2.2%) 2.6 1.4 N.A. 1.1 1.4 1.3 N.A. 1.4 1.3 1.4 2.1 2.3 N.A. 2.2 2.2 2.3
14.ไต้หวัน (1.6%) 2.4 2.3 N.A. 0.1 1.2 1.1 N.A. 0.8 1.2 N.A. 3.0 3.2 N.A. 3.0 2.7 N.A.
15.สหราชอาณาจักร (1.4%) 4.1 0.3 N.A. 0.3 0.4 0.4 N.A. 0.5 N.A. 0.5 0.3 0.7 N.A. 0.6 N.A. 0.7

ข้อสมมติฐานที่ 1 คาดการณ์เศรษฐกิจโลกปี 2566 และ 2567
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หมายเหตุ: 1. WB ปรับคาดการณเ์ศรษฐกิจโลกในรายงาน GEP ม.ค. 67 ให้ท้ังปี 66 อยู่ท่ี 2.6 ต่อปี เพิ่มขึ้นจากการคาดการณค์รั้งก่อนที่อยู่ที่ 2.1 ต่อปี ปี 67 อยู่ที่ 2.4 ต่อปี
2. IMF ปรับคาดการณ์เศรษฐกิจโลกในรายงาน WEO ต.ค. 66 ให้ท้ังปี 66 อยู่ท่ี 3.0 ต่อปี คงจากการคาดการณ์ครัง้ก่อน ปี 67 อยู่ท่ี 2.9 ต่อปี
3. ADB คาดการณ์เศรษฐกิจเอเชียก าลังพัฒนา ธ.ค. 66 ให้ท้ังปี 66 อยู่ที่ 4.9 ต่อปี เพิ่มข้ึนจากการคาดการณ์ครัง้ก่อนท่ีอยู่ที่ 4.7 ต่อปี ปี 67 อยู่ที่ 4.8 ต่อปี
4. OECD คาดการณ์เศรษฐกจิโลกในรายงาน OECD Economic Outlook พ.ย. 66 ให้ท้ังปี 66 อยู่ที่ 2.9 ต่อปี ลดลงจากการคาดการณค์รัง้ก่อนท่ีอยู่ท่ี 3.0 ต่อปี ปี 67 อยู่ท่ี 2.7 ต่อปี
* คือ ตัวเลขอัตราการขยายตัวของ GDP จริงที่ประกาศแล้ว



ข้อสมมติฐานที่ 2 คาดการณ์ค่าเงินบาทต่อดอลลาร์สหรฐั และดัชนีค่าเงนิบาท

* ค านวณโดย สศค. 

ค่าเฉลี่ยของ
ต้นปี – 23 ม.ค. 67 (YTD)

THB/USD = 35.03 (อ่อนค่าลงจากปี 66 ที่ 0.6%)

NEER = 111.47 (แข็งค่าขึ้นจากปี 66 ที่ 0.2%)
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คาดการณ์ค่าเงินบาทต่อดอลลาร์สหรัฐ ปี 2567
เฉลี่ย ที่ 34.40 บาทต่อดอลลาร์สหรัฐ 
โดยแข็งค่าขึ้นจากปีก่อนหน้า ที่ 1.2%

คาดการณ์ดัชนีค่าเงินบาท Nominal Effective Exchange Rate 
(15 ประเทศคู่ค้า)* ปี 2567 เฉลี่ย ที่ 111.54 จุด

โดยแข็งค่าขึ้นจากปีก่อนหน้า ที่ 0.3%
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ข้อสมมติฐานที่ 2 คาดการณ์ค่าเงินบาทต่อดอลลาร์สหรฐั และดัชนีค่าเงนิบาท

หมายเหตุ: + (-) ค่าเงินบาท แข็งค่าขึ้น (อ่อนค่าลง) เมื่อเทียบกับสกุลเงินต่าง ๆ

2567F
THB/USD =34.40

NEER =111.54
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ภาพรวม
❑ ค่าเงินบาทมีโอกาสจะแข็งค่าขึ้น ซึ่งอยู่ในทิศทางเดียวกันกับ

หลาย ๆ ประเทศที่มีแนวโน้มของการฟ้ืนตัวทางเศรษฐกิจ
ทั้งนี้ ที่ผ่านมาค่าเงินบาทผันผวนและอ่อนค่าลงในช่วงครึ่งหลัง
ในปี 2566 ต่อเนื่องถึงช่วงต้นปี 2567 

❑ ภายใต้การเติบโตทางเศรษฐกิจไทยที่ยังคงมีเสถียรภาพ ในปี 2567 
อาจจะยังมีความท้าทายในภาพรวมของเศรษฐกิจโลกในระยะสั้นที่ต้อง
ติดตาม รวมถึงความไม่แน่นอนของการปรับลดอัตราดอกเบี้ยของ
ธนาคารกลางสหรัฐฯ

❑ อย่างไรก็ดี ไทยยังมีปัจจัยสนับสนุนให้เงินบาทแข็งค่าขึ้น
จากการที่ตลาดจะทยอยกลับสู่ภาวะปกติมากขึ้น ส่งผลให้นักลงทุน
และตลาดพร้อมจะเปิดรับความเสี่ยงมากขึ้นและหันมาหาตลาดเกิดใหม่ 
ตลอดจนแรงสนับสนุนจากภาคการท่องเที่ยวที่คาดว่าจะเพิ่มสูงขึ้นมาก
ในช่วงปลายปี0.1
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Source: Bloomberg
YTD (1 ม.ค.- 23 ม.ค. 67) = 78.07 $/bbl.

Surprised 

OPEC cut

ข้อสมมติฐานท่ี 3 ราคาน  ามันดิบดูไบ

79.44
(23-Jan -24)

“The 37th OPEC+ will be held on 1 June 2024 in Vienna.” 6

OPEC+ (35th)

no cut but Saudi Arabia will implement 

voluntary 1 mb/d at July 23

Israel  and 

Palestine conflict

“The 36th OPEC+

Announced voluntary cut of 2.2 

mb/d till Q1’24
China ended Zero COVID

policy and opened its border
US launched 
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in Yemen
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FED rate 
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economic 

slowdown

China’s 

economic 
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ข้อสมมติฐานท่ี 3 ราคาน  ามันดิบดูไบ

• อุปสงค์การบริโภคปิโตรเลียมและเชื อเพลิงเหลวทั่วโลกในปี 2567 เฉลี่ยอยู่ที่ 102.5 ล้านบาร์เรลต่อวัน เพ่ิมขึ นร้อยละ +1.4 ขณะที่อุปทานการผลิตปิโตรเลียมและเชื อเพลิงเหลวทั่วโลก
ปี 2567 เฉลี่ยอยู่ที่  102.3 ล้านบาร์เรลต่อวัน เพิ่มขึ นร้อยละ +0.6 เมื่อเทียบกับปี 2566 ส่งผลให้อุปทานผลิตปิโตรเลียมและเชื อเพลิงเหลวทั่วโลกต่ ากว่าอุปสงค์ที่ -0.2
ล้านบาร์เรลต่อวัน

• ส านักบริหารสารสนเทศพลังงานของสหรัฐ (EIA) ประเมินว่าปริมาณน  ามันในคลังน  ามันส ารองทั่วโลกในช่วงปี 2567 ยังคงทรงตัว โดยเคลื่อนไหวไม่ห่างจากระดับค่าเฉลี่ย 5 ปีล่าสุด

ที่มา : ส านักบริหารสารสนเทศพลังงานของสหรัฐ (EIA) ที่มา : ส านักบริหารสารสนเทศพลังงานของสหรัฐ (EIA)
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ข้อสมมติฐานที่ 3 ราคาน  ามันดิบดูไบ

• ส านักบริหารสารสนเทศพลังงานของสหรัฐ (EIA) ประเมินว่าปริมาณน  ามัน
คงคลังของโลกจะลดลง -0.8 ล้านบาร์เรลต่อวัน ในไตรมาส 1 ปี 2567  
เนื่องจากการลดก าลังการผลิตของกลุ่ม OPEC+ ท าให้อุปทานน  ามันดิบโลกต่ า
กว่าอุปสงค์  

• อย่างไรก็ดี EIA ยังมองว่าช่วงไตรมาส 2 ปี 2567 ถึง ไตรมาส 1 ปี 2568
น  ามันคงคลังของโลกจะมีความสมดุล โดยคาดว่าน  ามันท่ัวโลกสินค้าคงเหลือ
จะเพิ่มขึ นในช่วงสามไตรมาสสุดท้ายของปี 2567 เนื่องจากการเติบโต
ของอุปสงค์ท่ีชะลอตัวลงมากกว่าการเติบโตของอุปทานท่ีเพ่ิมขึ น

• เมื่อวันที่  30 พฤศจิกายน 2566 การประชุม OPEC+ ครั งที่  36 มีการ
ประกาศลดก าลังการผลิตน  ามันโดยสมัครใจรวม -2.2 ล้านบาร์เรลต่อวัน 
ในไตรมาส 1 ปี 2567

กราฟการผลิตและการบริโภคเชื้อเพลิงเหลวของโลก

ที่มา : ส านักบริหารสารสนเทศพลังงานของสหรัฐ (EIA)
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Data source: U.S. Energy Information Administration, Short-Term Energy Outlook, January 2024

implied stock  build

implied stock draw 

-1.00 -0.16-0.22-0.50 -0.04-0.05-0.08-0.13

การประกาศลดก าลังการผลิตของประเทศใน OPEC+ รวม -2.2 ล้านบาร์เรลต่อวัน (หน่วย :  ล้านบาร์เรลต่อวัน)

ซาอุดิอาระเบีย อิรัก UAE คูเวต แอลจีเรียคาซัคสถาน โอมาน
รัสเซีย

หมายเหตุ : การประชุมดังกล่าวยังไม่มีข้อสรุปที่จะปรับลดก าลงัการผลิตน  ามันอย่างเป็นทางการในปี 2567 ซึ่งยังต้องติดตามสถานการณใ์นช่วง ไตรมาสที่ 2 - 4 ของปี 2567 ต่อไปอย่างใกล้ชิด 

-0.02

อื่น ๆ



ข้อสมมติฐานท่ี 3 ราคาน  ามันดิบดูไบ

คาดการณ์ราคาน  ามันดิบในปี 2567 ของหน่วยงานต่าง ๆ (USD/barrel)
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จ านวนนักท่องเที่ยวต่างประเทศ (ล้านคน)จ านวนนักท่องเที่ยวต่างประเทศ (ล้านคน)

0.4
(-93.6%)

จ านวนนักท่องเที่ยวต่างประเทศและรายได้จากนักท่องเที่ยวต่างประเทศ

11.1
(2,486.1%)

ประเด็นสนับสนุน/ติดตาม
1. สภาวะเศรษฐกิจของประเทศจีนที่มี

ความไม่แน่นอน ความเชื่อมั่นของ
นักท่องเที่ยวชาวจีนในการเดินทาง
มาเที่ยวในประเทศไทย

2. ความขัดแย้งทางภูมิรัฐศาสตร์

3. ผลของมาตรการยกเว้นวีซ่าให้กับ
นักท่องเที่ยวชาวจีน คาซัคสถาน 
อินเดีย และไต้หวัน และการขยาย
ระยะเวลาในการพ านักส าหรับฟรีวีซ่า
ให้กับนักท่องเที่ยวชาวรัสเซีย

4. การใช้มาตรการยกเว้นวีซ่าให้กับ
นักท่องเที่ยวชาวต่างชาติของรัฐบาล
ประเทศอื่น ๆ เพื่อดึงดูดนักท่องเที่ยว
ท าให้เกิดการแข่งขันที่สูงข้ึน

28.2
(154.4%)

รายได้จากนักท่องเที่ยวต่างประเทศ (ล้านล้านบาท) รายได้จากการท่องเที่ยวของ
นักท่องเที่ยวต่างประเทศ (ล้านล้านบาท)

2564

0.04
(-88.7%)

2565

0.36
(868.5%)

ค่าใช้จ่ายต่อคนต่อทริป
ของนักท่องเที่ยวต่างประเทศ (บาท/คน/ทริป)

2564*

87,864
(77.2%)

2565*

32,886
ปี 2566

(31.1%)(-62.5%)

ปี 2566

1.20
(230.9%)

2564 2565ปี 2566

หมายเหตุ : * ข้อมูลรายได้ต่อคนต่อทริปค านวณโดย สศค. จากข้อมูลเบื้องต้นของกระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬา
10

42,780

2567f

33.5
(19.0%)

2567f

1.48
(23.2%)

2567f

(3.5%)
44,273

ข้อสมมติฐานที่ 4 จ านวนนักท่องเที่ยวต่างประเทศ

24.8
29.9

32.5
35.6

38.2 39.9

6.7

0.4

11.1

28.2
34.5 33.5

-6.5% 20.6% 8.7% 9.4% 7.3% 4.6% -83.2% -93.6%

2,486.1%

154.4%
19.0%

-100.0%

400.0%

900.0%

1400.0%

1900.0%

2400.0%

-2.0

8.0

18.0

28.0

38.0

48.0

2557 2558 2559 2560 2561 2562 2563 2564 2565 2566 2567f

รายได้จากนักท่องเท่ียวแต่ละปี คาดการณ์ ณ ต.ค. 66 คาดการณ์ ณ ม.ค. 67 %YoY

1.17
1.46 1.63

1.83 1.88 1.91

0.33

0.04

0.36

1.20
1.49 1.48 

-2.8%

24.2% 12.1% 12.1% 2.5% 1.9%

-82.6% -88.7%

868.5%

230.9%

23.2%

-200.0%

0.0%

200.0%

400.0%

600.0%

800.0%

1000.0%

-0.50

0.00

0.50

1.00

1.50

2.00

2.50

2557 2558 2559 2560 2561 2562 2563 2564 2565 2566 2567f

รายได้จากนักท่องเท่ียวแต่ละปี คาดการณ์ ณ ต.ค. 66 คาดการณ์ ณ ม.ค. 67 %YoY



2.41 2.40 2.58 2.58 2.52 2.61 2.76 2.83 

0.38 0.39 
0.37 0.43 0.42 0.48 0.45 0.55 

 -

 0.50

 1.00

 1.50

 2.00

 2.50

 3.00

 3.50

 4.00

FY61 FY62 FY63 FY64 FY65 FY66 FY67f FY68f

รายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 - 2568

รายจ่ายประจ า รายจ่ายลงทุน

ข้อสมมติฐานที่ 5  รายจ่ายภาคสาธารณะ 

FY61 FY62 FY63 FY64 FY65 FY66 FY67f FY68f

อัตราการ
ขยายตัว 
(ร้อยละ)

3.9 -0.1 5.6 2.3 -2.6 5.3 4.0 5.4

อัตราเบิกจ่าย
(ร้อยละ)

91.5 92.9 92.0 91.7 94.6 97.0 92.3 94.0

3.21
3.48

2.79
3.05

2.79
3.00

2.94
3.20

กรอบวงเงินงบประมาณ
การเบิกจ่ายงบประมาณ

(หน่วย: ล้านล้านบาท)

3.01
3.29

2.93
3.10 3.18

3.09

*( ) ประมาณการครัง้ก่อน ณ ต.ค. 66
(92.3)

*หมายเหตุ: งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2568 เป็นข้อมูลตามที่ครม. อนุมัติเมื่อวันที่ 16 ม.ค. 67

3.38
3.60
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ข้อสมมติฐานที่ 5  รายจ่ายภาคสาธารณะ 

FY63 FY64 FY65 FY66 FY67f FY68f

อัตราการ
ขยายตัว 
(ร้อยละ)

7.3 0.3 -2.6 3.7 5.6 2.8

อัตรา
เบิกจ่าย
(ร้อยละ)

97.4 96.4 99.3 101.6 99.5 99.1

FY63 FY64 FY65 FY66 FY67f FY68f

อัตราการ
ขยายตัว 
(ร้อยละ)

-5.1 16.5 -2.9 15.0 -4.9 20.9

อัตรา
เบิกจ่าย
(ร้อยละ)

66.2 70.9 73.7 77.7 64.0 74.0

(หน่วย: ล้านล้านบาท) (หน่วย: ล้านล้านบาท)

*( ) ประมาณการครัง้ก่อน ณ ต.ค. 66

(64.0)(99.5)

12

0.38 0.39 0.37 
0.43 0.42 

0.48 0.45 
0.55 

 -

 0.10

 0.20

 0.30

 0.40

 0.50

 0.60

FY61 FY62 FY63 FY64 FY65 FY66 FY67f FY68f

รายจ่ายลงทุน FY61 - FY68

*หมายเหตุ: งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2568 เป็นข้อมูลตามที่ครม. อนุมัติเมื่อวันที่ 16 ม.ค. 67



0.26 0.24 0.24 

0.31 0.32 

0.25 
0.27 

0.32 

 -

 0.05

 0.10

 0.15

 0.20

 0.25

 0.30

 0.35

FY61 FY62 FY63 FY64 FY65 FY66 FY67f FY68f

รายจ่ายลงทุนรัฐวิสาหกิจ FY61 - FY68

0.09 
0.13 

0.05 0.04 
0.06 0.04 

0.03 
0.06 

0.13 
0.12 

0.17 
0.16 

0.15 
0.13 

0.12 

0.15 

 -

 0.05

 0.10

 0.15

 0.20

 0.25

FY61 FY62 FY63 FY64 FY65 FY66 FY67f FY68f

รายจ่ายเหลื่อมปีงบประมาณ FY61 - FY68 

รายจ่ายประจ า รายจ่ายลงทุน

ข้อสมมติฐานที่ 5  รายจ่ายภาคสาธารณะ 

0.22

0.25
0.22

0.20

FY63 FY64 FY65 FY66 FY67f FY68f

อัตราการ
ขยายตัว 
(ร้อยละ)

-11.8 -12.6 8.7 -18.6 -14.3 44.4

อัตรา
เบิกจ่าย
(ร้อยละ)

91.2 95.9 90.3 91.4 93.0 95.0

FY63 FY64 FY65 FY66 FY67f FY68f

อัตราการ
ขยายตัว 
(ร้อยละ)

0.8 28.7 4.1 -21.4 5.6 20.0

อัตรา
เบิกจ่าย
(ร้อยละ)

79.3 86.3 91.0 89.1 94.0 74.0

(หน่วย: ล้านล้านบาท) (หน่วย: ล้านล้านบาท)

0.21
กรอบ
เบิกจ่าย

0.350.36

0.320.34 0.30
0.17

0.27

*( ) ประมาณการครัง้ก่อน ณ ต.ค. 66

0.15

0.29

(93.0) (95.0)

0.22
0.43

13*หมายเหตุ: งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2568 เป็นข้อมูลตามที่ครม. อนุมัติเมื่อวันที่ 16 ม.ค. 67



ปีปฏิทิน 2565 2566f เทียบคาด
ครั้งก่อน

2567f เทียบคาด
ครั้งก่อน

ณ ต.ค. 66 ณ ม.ค. 67 ณ ต.ค. 66 ณ ม.ค. 67
การบริโภคภาครัฐ (Cg) 3,079,816 3,024,908 2,998,100 3,081,127 3,052,190 
%yoy 4.3 -1.8 -2.7 1.9 1.8
การลงทุนภาครัฐ (Ig) 1,041,150 1,068,582 1,045,580 1,125,496 1,091,000 
%yoy -1.6 2.6 0.4 5.3 4.3
รวมรายจ่ายภาคสาธารณะ 4,120,966 4,093,490 4,043,680 4,206,623 4,143,190 

%yoy 2.8 -0.7 -1.9 2.8 2.5

ข้อสมมติฐานที่ 5  รายจ่ายภาคสาธารณะ 

จากสมมติฐานรายจ่ายภาคสาธารณะตามระบบงบประมาณข้างต้น สามารถแปลงเป็นรายจ่ายภาคสาธารณะตามระบบบัญชี
ประชาชาติที่ลงสู่ระบบเศรษฐกิจจริง ได้ดังต่อไปน้ี

สรุปรายจ่ายภาคสาธารณะตามระบบบญัชีประชาชาติ (SNA)

*หมายเหตุ การประมาณการ ณ ม.ค. 66 ใช้การเทียบ %YOY จากข้อมูลประมาณการปี 65 เนื่องจากตัวเลขทางการสภาพัฒน์ แถลง ณ เดือน ก.พ. 66
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สรุปข้อสมมติฐานเศรษฐกิจไทยปี 2566 และปี 2567

15

2566f 2566f 2567f 2567f

(OCT'66) (JAN'67) (OCT'66) (JAN'67)

อัตราการขยายตวัของเศรษฐกิจโลก (ร้อยละ) 5.6 3.4 3.0 3.1 2.9 ถึง 3.4 2.9 2.8 2.3 ถึง 3.3

อัตราแลกเปลี่ยนเงนิบาทตอ่เหรียญสหรัฐ (เฉล่ีย) 32.0 35.1 35.0 34.8 34.6 ถึง 35.1 35.3 34.40 33.9 ถึง 34.9

ราคาน า้มนัดบิดไูบ (เหรียญสหรัฐต่อบาร์เรล) 69.2 95.9 83.0 81.9 79.4 ถึง 84.4 88.0 82.0 77.0 ถึง 87.0

จ้านวนนักท่องเที่ยวจากตา่งประเทศ (ล้านคน) 0.43 11.2 27.7 28.2 28.0 ถึง 28.5 34.5 33.5 32.5 ถึง 34.5

รายจ่ายภาคสาธารณะ (ล้านล้านบาท) 4.01 4.12 4.09 4.04 4.02 ถึง 4.07 4.21 4.14 4.04 ถึง 4.24

2565
เทียบคาด
ครั งก่อน

ช่วงคาดการณ์
เทียบคาด
ครั งก่อน

ช่วงคาดการณ์ประมาณการโดย สศค. 2564
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“เศรษฐกิจไทยปี 2566 คาดว่าจะขยายตัวได้ที่ร้อยละ 1.8 ต่อปี ขยายตัวชะลอลงจากปี 2565 ที่ขยายตัวร้อยละ 2.6 ต่อปี 

ส าหรับเศรษฐกิจไทยปี 2567 คาดว่าจะขยายตัวเร่งขึ้นมาอยูท่ี่ร้อยละ 2.8 ต่อปี โดยได้รับปัจจัยสนับสนุนจากภาคการส่งออกสินค้าและบริการที่ขยายตัวสูง 

และการบริโภคภาคเอกชนที่ขยายตัวได้ดีต่อเนื่องเป็นส าคัญ อย่างไรก็ดี ยังต้องติดตามปัจจัยเสี่ยงด้านภมูริัฐศาสตร์ที่อาจส่งผลกระทบต่อเศรษฐกิจไทยอยา่งใกลช้ิด”
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สรุปผลประมาณการเศรษฐกิจไทย ปี 2566 และปี 2567

*
เศรษฐกิจไทยปี 2566 คาดว่าจะขยายตัวได้ที่ร้อยละ 1.8 ต่อปี ขยายตัวชะลอลงจากปี 2565 ที่ขยายตัวร้อยละ 2.6 ต่อปี 

ส าหรับเศรษฐกิจไทยปี 2567 คาดว่าจะขยายตัวต่อเนื่องจากปี 2566 ที่ร้อยละ 2.8 ต่อปี 

ณ ต.ค . 66 ณ ม.ค . 67
เทียบคาด

ค ร้ั งก่อน

ช่วง

คาดการ ณ์
ณ ต.ค . 66 ณ ม.ค . 67

เทียบคาด

ค ร้ั งก่อน

ช่วง

คาดการ ณ์

 Real GDP 1.5 2.6 2.7 1.8 1.6 ถึง 2.1 3.2 2.8 2.3 ถึง 3.3
 - Real Private Consumption 0.6 6.3 5.8 7.1 6.9 ถึง 7.4 3.1 3.3 2.8 ถึง 3.8
 - Real Public Consumption 3.7 0.2 -3.4 -3.6 -3.9 ถึง -3.4 2.7 1.4 0.9 ถึง 1.9
 - Real Private Investment 3.0 5.1 0.9 2.8 2.6 ถึง 3.1 3.5 3.2 2.7 ถึง 3.7
 - Real Public Investment 3.4 -4.9 0.0 -0.2 -0.5 ถึง 0.1 5.4 3.1 2.6 ถึง 3.6
 - Real Exports of goods and services 11.1 6.8 4.3 2.0 1.8 ถึง 2.3 5.7 5.5 5.0 ถึง 6.0

 - Real Imports of goods and services 17.8 4.1 2.8 -1.2 -1.5 ถึง -1.0 6.2 5.4 4.9 ถึง 5.9

 Trade Balance (Bil.$) 32.4 13.5 8.2 14.5 13.3 ถึง 15.7 7.9 15.7 17.0 ถึง 14.4

 - Export of goods (in USD) 19.2 5.4 -1.8 -1.5 -1.8 ถึง -1.3 4.4 4.2 3.7 ถึง 4.7

 - Import of goods (in USD) 27.7 14.0 0.1 -1.9 -2.2 ถึง -1.7 4.6 4.0 3.5 ถึง 4.5

 Current Account (Bil.$) -10.3 -15.7 2.7 5.1 3.9 ถึง 6.3 8.3 10.0 7.4 ถึง 12.6

 - Current Account  (%GDP) -2.0 -3.2 0.5 1.0 0.8 ถึง 1.3 1.5 1.8 1.3 ถึง 2.3

 Headline Inflation 1.2 6.1 1.5 1.2 1.0 ถึง 1.5 2.2 1.0 0.5 ถึง 1.5

 Core Inflation 0.2 2.5 1.3 1.3 1.1 ถึง 1.6 1.3 1.1 0.6 ถึง 1.6

2567f

 Growth (%yoy)

2566f

2564 2565



ประมาณการเศรษฐกิจไทย ปี 2566 และ ปี 2567
ณ เดือนมกราคม 2567

อัตราการขยายตัวทางเศรษฐกิจ (ร้อยละ)

%

หมายเหตุ: ข้อมูลอัตราการขยายตัวของมูลค่าที่แท้จริง (Real term)

ยกเว้น อัตราการขยายตัวของมูลค่าสินค้าส่งออกและน าเข้าสินค้าที่คิดจาก USD term 
ตามระบบ BOP

การบริโภคภาคเอกชน

การบริโภค

2566f 2567f

การบริโภคภาครัฐ

ปริมาณส่งออก
สินค้าและบริการ

2566f 2567f

ปริมาณน าเข้าสินคา้
และบริการ

ดุลการค้า 
(พันล้านดอลลารส์หรฐั)

การค้าระหว่างประเทศ

การลงทุน

การลงทุนภาคเอกชน

2566f 2567f

การลงทุนภาครัฐ

อัตราเงินเฟอ้

อัตราเงินเฟอ้ทัว่ไป

2566 2567f

อัตราเงินเฟอ้พ้ืนฐาน

มูลค่าสินค้าส่งออก
ในรูป USD

มูลค่าสินค้าน าเข้า
ในรูป USD

ดุลบัญชีเดินสะพัด
(พันล้านดอลลารส์หรฐั)

ส านักงานเศรษฐกิจการคลัง กระทรวงการคลัง

2565 1.82566f

3.37.1

1.4-3.6

3.22.8

3.1-0.2

1.01.2

1.11.3

5.52.0

15.714.5

4.2-1.5

4.0-1.9

10.05.1

2.6

5.4-1.2

2567f 2.8

-6.1

1.5 2.6 1.8
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